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Föräldraalliansen Sverige lämnar härmed sina synpunkter på betänkandet 
Framtidsvägen – en reformerad gymnasieskola (SOU 2008:27) 
 
 
Föräldraalliansen delar i huvudsak utredarens överväganden och förslag men vill särskilt framhålla 
följande. 
 
Kommunal respektive fristående skola. 
Vi vill ytterligare förstärka syftet att kommunala och fristående skolor skall kunna verka under så lika 
förhållanden och förutsättningar som möjligt. 
 
Grundskolans ansvar 
Vi håller med utredaren om att det måste göras tydligare att grundskolan har ansvaret för att varje elev 
skall ges möjlighet att nå skolans mål.  Kraftiga insatser måste därför göras inom ramen för 
grundskolan för att fler elever skall ha behörighet att söka ett nationellt program på gymnasieskolan.  
 
Nationella programråd 
I de nationella programråden bör också elev och- föräldrarörelsen vara representerad. 
 
Garanterad undervisningstid 
Föräldraalliansen vill särskilt påpeka elevens garanterade rätt till undervisningstid. 
 
Studie- och yrkesvägledning 
Vi vill särskilt framhålla vikten av en god studie- och yrkesvägledning.  Elever och föräldrar måste få 
tydlig och rättvisande information om de olika programmen, vilka yrken yrkesprogrammen kan leda 
till och hur behoven på arbetsmarknaden ser ut. Studie- och yrkesvägledning bör därför vara en 
integrerad del av grundskolans undervisning. 
 
Elevens val 
Gymnasieskolan är en frivillig skolform. Det är därför av stor vikt att presumtiva elever finner skolan 
attraktiv och meningsfull. Vår uppfattning är att förslaget i många avseenden kommer att ha just den 
effekten då t.ex. alla elever inte behöver läsa matematik 2.  För att göra gymnasieskolan än mer 
attraktiv bör elevens val utgöras av 300 poäng.  
 
Vi menar att en väsentlig fördel med det rika urval av program som man nu vill rensa i faktiskt var 
grunden till studielust och att man bör väga in den faktorn även när man i fortsättningen godkänner 
utökade program 
 
Arbetsplatsförlagt lärande (APL)  
APL skall ställa höga krav på handledarna vilket kräver att de får adekvat utbildning. Kontakter mellan 
elev, arbetsplats och skola skall hållas regelbundet. Här vill vi särskilt framhålla föräldrarnas ansvar 
och deras rättighhet till information och delaktighet. 
Även de högskoleförberedande programmen bör erbjudas lite APL tid. 
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Preparandår 
Elever som inte beräknas klara ett nationellt program skall kunna erbjudas ett induviduellt alternativ 
inom ramen för gymnasieskolan. (Se sid 572) 
En livärdig skola är ett av målen med hela gymnasiereformen därför bör också de  
elever som kan komma att behöva ett preparandår  erbjudas att gå ett preparandår inom 
gymnasieskolan, för att behålla motivationen till gymnasiet. 
 
Finansiering 
Kommunerna måste få resurser att utbilda examenslärare, handledare och skolledare samt för APL 
och SYV. Tillräckliga resurser och tid måste också avsättas för implementering av reformen.  
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